
                                                          

   

                   

  

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

Oggetto: Parziale Rettifica di cui all’atto Deliberativo n.1642 del 13.12.2023. 

PDEL/2024/316 O.P. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.   

                      

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisizione Beni, Servizi ed Economato e Servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che, con Deliberazione n. 1642 del 13.12.2023, è stata affidata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 

n. 36/2023, la fornitura annuale del Sistema di Analisi mediante tecnica MLPA (Multiplex Ligation – 

dependent Probe Amplification) da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao 

della Asl 8, in favore della Ditta Resnova Srl, per un importo complessivo annuale pari ad € 66.000,00 oltre 

IVA di legge;  

Richiamato altresì l’art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, in base al quale “Le stazioni appaltanti possono 

ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando quando i lavori, le forniture o i servizi 

possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: 1) 

lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o rappresentazione 

artistica unica; 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici; 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di 

proprietà intellettuale”; 

Dato atto  che la suindicata Ditta è titolare dei Diritti di Esclusività in quanto distributore esclusivo per l’Italia del 

Sistema in argomento così come dichiarato dalla stessa con apposito documento allegato (All. “A” Fg 1); 

Considerato che, con nota del 08.02.2024, agli atti del Servizio, la succitata Ditta comunicava all’Ufficio scrivente di aver 

prodotto, per mero errore materiale, una offerta economica incompleta rispetto a quanto richiesto dalla 

Struttura richiedente, in quanto relativa a n. 29 prodotti su n. 55, e cioè esclusivamente ai prodotti elencati 

nella prima pagina del capitolato e provvedeva tempestivamente ad inviare l’offerta corretta, comprensiva 

della parte mancante (All. “B” Fg 4); 

Ritenuto pertanto di dover rettificare la Deliberazione n.1642 del 13.12.2023, nel senso di dover affidare la fornitura 

annuale completa del Sistema di Analisi mediante tecnica MLPA (Multiplex Ligation – dependent Probe 

Amplification) da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao della Asl 8, in favore 

della Ditta Resnova Srl, per un importo complessivo annuale pari ad € 76.791,00 oltre IVA di legge anziché 

pari ad € 66.000,00 oltre IVA di legge, fermo restando il resto; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
319

luisanna.perra
Font monospazio
05.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
05.03.2024



                                                          

   

                   

  

 

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

 

 

 

Visto       il D. Lgs n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 

 Di rettificare la Deliberazione n.1642 del 13.12.2023, nel senso di affidare la fornitura annuale completa del Sistema di Analisi 

mediante tecnica MLPA (Multiplex Ligation – dependent Probe Amplification) da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica 

e Genomica del P.O. Cao della Asl 8, in favore della Ditta Resnova Srl, per un importo complessivo annuale pari ad € 

76.791,00 oltre IVA di legge anziché pari ad € 66.000,00 oltre IVA di legge, fermo restando il resto. 

 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 

  Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 
                

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Dr.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente 
da PUTZULU ODINA 
Data: 2024.03.01 
12:42:37 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
319

luisanna.perra
Font monospazio
05.03.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



Codice prodotto CND RDM Produttore Fornitore Fabbis. mesi Quantità
PREZZO DI LISTINO 

2024 A CONFEZIONE
TOTALE

1 SALSA    MLPA    P034    DMD-1 probemix-

50 reactions
P034-050R W0106010102 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 3
                   637,00 € 1.911,00 €                

2 SALSA    MLPA    P035    DMD-2 probemix-

50 reactions
P035-050R W0106010102 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 3
                   637,00 € 1.911,00 €                

3 SALSA MLPA P130 CCM mix-A

probemix-25 reactions
P130-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

4 SALSA MLPA P131 CCM mix-B

probemix-25 reactions
P131-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   637,00 € 637,00 €                   

5 SALSA MLPA P081 NF1 MIX-1 probemix-50 

reactions
P081-050R W0106010199 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 3
                   637,00 € 1.911,00 €                

6 SALSA MLPA  P082  NF1  MIX-2 probemix-

50 reactions
P082-050R W0106010199 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 3
                   637,00 € 1.911,00 €                

7 SALSA MLPA  P122  NF1 AREA

probemix-25 reactions
P122-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

8 SALSA     MLPA     P060     SMA

probemix-50 reactions
P060-050R W0106010299 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 8
                   637,00 € 5.096,00 €                

9 SALSA     MLPA     P050     CAH

probemix-50 reactions
P050-050R W0106010299  n.d.

MRC-Holland Resnova 12 5
                   637,00 € 3.185,00 €                

10 SALSA    MLPA    P098    Wilson probemix-

50 reactions
P098-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 3
                   637,00 € 1.911,00 €                

11 SALSA MLPA P102 HBB

probemix-25 reactions
P102-025R W01060299 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 4
                   326,00 € 1.304,00 €                

12 SALSA     MLPA     P460     SMA

probemix-25 reactions
P460-025R W0106010199  n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

13 SALSA MLPA P140 HBA

probemix-50 reactions
P140-050R W01060299 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 5
                   637,00 € 3.185,00 €                

14 SALSA          MLPA          ME029

FMR1/AFF2              probemix-25 reactions ME029-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1

                   326,00 € 

326,00 €                   
15 SALSA MLPA P036 subtelomeres mix-1 

probemix-25 reactions
P036-025R W01060299 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

16 SALSA MLPA P070 subtelomeres mix-2 

probemix-25 reactions
P070-025R W0106010299  n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

17 SALSA MLPA P241 MODY mix-1 probemix-

25 reactions
P241-025R W0106010204 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 4
                   326,00 € 1.304,00 €                

18 SALSA   MLPA   ME028   Prader- 

Willi/Angelman

probemix-25 reactions
ME028-025R W0106010299  n.d.

MRC-Holland Resnova 12 6

                   326,00 € 

1.956,00 €                
19 SALSA MLPA ME032

UDP7/UDP14 probemix-25 reactions
ME032-025R W0106010299  n.d.

MRC-Holland Resnova 12 4
                   326,00 € 1.304,00 €                

20 SALSA MLPA ME030 BWS/RSS

probemix-25 reactions
ME030-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 6
                   326,00 € 1.956,00 €                

21 SALSA MLPA P336 UBE3A

probemix-25 reactions
P336-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

22 SALSA   MLPA   ME012   MGMT- IDH1-IDH2

50 reactions probemix ME012-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 3

                   637,00 € 

1.911,00 €                
23 SALSA MLPA P370 BRAF-IDH1- IDH2

50 reactions probemix
P370-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   637,00 € 637,00 €                   

24 SALSA MLPA P315 EGFR

50 reactions probemix
P315-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 5
                   637,00 € 3.185,00 €                

25 SALSA MLPA P088

Oligodendroglioma 1p-19q 50 reactions 

probemix
P088-050R W01060299 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 5

                   637,00 € 

3.185,00 €                
26 SALSA MLPA P250 Di George probemix-25 

reactions
P250-025R W0106010399 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

27 SALSA MLPA P029 Williams- Beuren 

Syndrome 25 reactions
P029-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

28 SALSA    MLPA    P091     CFTR

probemix-25 reactions
P091-025R W0106010101 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 3
                   326,00 € 978,00 €                   

29 SALSA MLPA P100 MYBPC3 probemix-50 

reactions
P100-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   637,00 € 637,00 €                   

30 SALSA MLPA P108 SCN5A probemix-50

reactions
P108 - 050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   637,00 € 637,00 €                   

31 SALSA MLPA P114 LQTS probemix-50 

reactions
P114 - 050R W0106010299  n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   637,00 € 637,00 €                   

Compilazione a cura del Centro di Costo richiedente

Descrizione e denominazione del prodotto

odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 4



32 SALSA MLPA P168 ARVC-PKP2

probemix-50 reactions
P168 - 050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   637,00 € 637,00 €                   

33 SALSA MLPA P418 MYH7 probemix-50 

reactions
P418 - 050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   637,00 € 637,00 €                   

34 SALSA MLPA P049 SLC6A8-ABCD1 

probemix-25

reactions
P049-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1

                   326,00 € 

326,00 €                   
35 SALSA MLPA P163 GJB-WFS1

probemix-25 reactions
P163-025R W01060299 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

36 SALSA MLPA P295-SPRED1

probemix-50 reactions
P295-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   637,00 € 1.274,00 €                

37 SALSA MLPA P351 PKD1 probemix-25 

reactions
P351-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 4
                   326,00 € 1.304,00 €                

38 SALSA MLPA P352 PKD1- PKD2

probemix-25 reactions
P352-025R W0106010299  n.d.

MRC-Holland Resnova 12 4
                   326,00 € 1.304,00 €                

39 SALSA MLPA P341 PKHD1

probemix-25 reactions
P341-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

40 SALSA MLPA P342 PKHD1

probemix-25 reactions
P342-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

41 SALSA MLPA P203 PKLR probemix-25 

reactions
P203-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

42 SALSA MLPA P175 (tumor gain) probemix-25 

reactions
P175-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

43 SALSA MLPA P105 (Glioma 2) probemix-25 

reactions
P105-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

44 SALSA MLPA P357 MODY mix2 probemix-25 

reactions
P357-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 1
                   326,00 € 326,00 €                   

45 SALSA   MLPA   Probemix   P323   CDK4-

HMGA2- MDM2 25 reactions
P323 -025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

46 SALSA    MLPA    Probemix    P409-CMAVM    

25 reactions
P409- 025 R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

47 SALSA MLPA Probemix P483-HER gene 

family 25 reactions
P483-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

48 SALSA     MLPA     Probemix     ME031-

GNAS     25 reactions
ME031-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

49 SALSA    MLPA    Probemix    ME033-TNDM    

25 reactions
ME033-025R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

50 SALSA MLPA Probemix P018 SHOX 25 

reactions
P018-025R W0106010199 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

51 SALSA MLPA P048 LMNA Probemix 50 

reactions
P048-050R RUO n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   637,00 € 1.274,00 €                

52 SALSA MLPA Probemix P045 

BRCA2/CHECK2 25 reactions
P045-025R W01060203 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 2
                   326,00 € 652,00 €                   

53 SALSA HhaI, 115μl SMR50 W0105900102 n.d. MRC-Holland Resnova 12 6                      55,00 € 330,00 €                   
54 Denaturation buffer-500 µl SMR46 n.d. MRC-Holland Resnova 12 4 -  €                         prodotto dismesso
55 SALSA MLPA EK1 reagent kit-100 reactions-

FAM
EK1-FAM W0105900115 n.d.

MRC-Holland Resnova 12 40
                   417,00 € 16.680,00 €              

TOTALE 76.791,00 €              

Resnova S.r.l.

Désirée Spitoni

Amministratore Delegato

Destinazione d’uso: permette la diagnosi molecolare di malattie oncologiche e di malattie genetiche rare attraverso la ricerca di mutazioni puntiformi, delezioni/duplicazioni geniche

Caratteristiche tecniche: I prodotti richiesti consentono di eseguire l’amplificazione simultanea fino a oltre 60 sequenze del DNA con tecnica MLPA (Multiplex Ligation-dependent Probe Amplification), che utilizzando sonde oligonucleotidiche 

complementari a specifiche sequenze geniche, permette l’identificazione di delezioni e duplicazioni dei geni. Inoltre, con tecnica MS-MLPA, consen- te l’identificazione del numero di copie e dello stato di metilazione del DNA.

Spesa presunta totale Iva esclusa :  EURO 76.791,00

Data Timbro e Firma

12/02/2024



  novità nell’esperienza 
 

 
RESNOVA S.r.l. 

Sede Centrale ed Amm.va: Via dei Colli San Paolo, 3/D - 00072 ARICCIA RM – Italy – Tel.: 06 93955058 – Fax: 06 93955059 

Sito WEB: www.resnovaweb.com          Email: resnova@resnovaweb.it    -   PEC: resnova@pec.it  
 
 

C.F. / P.IVA / Iscriz. Registro Imprese RM: n° 05158401009 –  R.E.A. Roma n° 852194  - Capitale Sociale 62.500 €uro (Int. Versato) 
 

S.r.l. 
AZIENDA ASSOCIATA A: 

 

A chi di interesse 

 

          

 

 

Ariccia, 1° gennaio 2024 

 

Oggetto: CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA LINEA MLPA – MCR HOLLAND VALIDE PER L’ANNO 2024 

 

Gentilissimi,  

con la presente desideriamo informarVi circa le condizioni di vendita dei prodotti della linea 

MLPA, dei quali la Società, RESNOVA S.r.l., è la distributrice unica ed esclusiva sul territorio 

nazionale da 20 anni.  

Premesso che si tratta di prodotti esclusivi per i quali non esistono analoghi sul mercato 

internazionale e che la Resnova non si avvale di Rivenditori sul territorio nazionale, elenchiamo di 

seguito i termini di vendita, così come concordati con la Casa madre. 

 

1. Non è possibile vincolare le nostre offerte ad un periodo superiore al 15 dicembre 2024 in 

quanto i prezzi di vendita di questi prodotti sono fissi e concordati con la Ditta produttrice, la 

quale ci comunica, di anno in anno, eventuali modifiche al listino prezzi per l’anno 

successivo; 

2. I prezzi si intendono comprensivi di spese di trasporto ed imballo solo per ordini di valore 

complessivo superiore a 600 (seicento) €uro (IVA esclusa).  

• Minimo d’ordine: Per ogni ordine di importo inferiore a € 600,00 viene richiesto un 

contributo per spese di spedizione ed imballaggio (a temperatura controllata), di € 65,00 

(sessantacinque/00) da indicare sull'ordine, come da nostre Condizioni generali di vendita;  

• Minimo fatturabile: Non potranno comunque essere accettati ordini di importo inferiore a 

250 €uro.  

3. Essendo tali prezzi stabiliti e concordati con la Casa Madre e non avendo quindi, in qualità 

di distributore, possibilità di agire autonomamente, stabilendo il prezzo di mercato dei 

suddetti prodotti (come avviene normalmente negli altri contratti di distribuzione standard), 

la nostra Società non può farsi carico di ulteriori oneri di carattere burocratico, tipo deposito 

cauzionale provvisorio o definitivo/polizza assicurativa contro i rischi professionali/ 

pagamento CIG, etc. per l’espletamento delle richieste burocratiche previste dalle 

http://www.resnovaweb.com/
mailto:resnova@resnovaweb.it
mailto:resnova@pec.it


  novità nell’esperienza 
 

 
RESNOVA S.r.l. 

Sede Centrale ed Amm.va: Via dei Colli San Paolo, 3/D - 00072 ARICCIA RM – Italy – Tel.: 06 93955058 – Fax: 06 93955059 

Sito WEB: www.resnovaweb.com          Email: resnova@resnovaweb.it    -   PEC: resnova@pec.it  
 
 

C.F. / P.IVA / Iscriz. Registro Imprese RM: n° 05158401009 –  R.E.A. Roma n° 852194  - Capitale Sociale 62.500 €uro (Int. Versato) 
 

S.r.l. 
AZIENDA ASSOCIATA A: 

procedure di gara. A tal proposito, suggeriamo pertanto di espletare procedure di 

affidamento diretto di importo totale (comprensivo delle spese di spedizione) inferiore a 

140.000,00 € IVA esclusa, come previsto dal D.Lgs 36/2023;  

4. Per il motivo di cui al precedente punto “3”, per questa Linea di prodotti "INFUNGIBILI" della 

Ditta MRC HOLLAND - AMSTERDAM, per i quali non esistono alternative commerciali 

analoghe e/o assimilabili e per i quali, come detto sopra,  la nostra Società è la distributrice 

esclusiva sul territorio nazionale, riteniamo non necessario partecipare a gare pubbliche 

aperte a più operatori, mentre prevediamo e garantiamo la nostra partecipazione a 

procedure di acquisto con affidamento diretto come previsto dal Codice degli Appalti.  

Allo stesso modo, nel caso di procedure tramite Mepa e/o altre piattaforme di acquisto in 

rete, la nostra Società risponderà solo alle trattative dirette che rispetteranno le nostre 

condizioni di vendita.  

Per le procedure emesse su piattaforme di acquisto in rete infatti, è possibile inserire, in una 

sola trattativa, tutti i prodotti di interesse. 

5. La nostra Società non fornisce direttamente materiale tecnico divulgativo in quanto, come 

da indicazioni del produttore, è raccomandabile scaricare direttamente tale materiale, 

presente on line, accedendo al seguente link www.mrcholland.com, in quanto sono 

disponibili le versioni piu’ aggiornate.                                                                               

Inoltre, la Resnova offre, un costante ed efficiente servizio di supporto tecnico on line e 

telefonico per qualsiasi esigenza e problematica relativa alla metodica ed ai vari prodotti, in 

coordinamento anche con il Team di supporto tecnico della Casa madre. 

6. I tempi di consegna orientativi minimi previsti  per i prodotti della Linea MLPA sono di circa 

15 giorni dal momento della ricezione dell’ordine corretto.  

 

In fede, 

            

 

 RESNOVA S.r.l.  
 

    

            Désirée Spitoni 

Amministratore Delegato 

 

 

http://www.resnovaweb.com/
mailto:resnova@resnovaweb.it
mailto:resnova@pec.it
http://www.mrcholland.com/

		2024-03-01T12:58:27+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-04T09:31:39+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-04T13:26:03+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-04T18:22:36+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-05T08:55:32+0100
	PERRA LUISANNA




